11

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в постановление

Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 365-п
 «О системе оплаты труда работников автономных государственных учреждений Ивановской области и областных государственных казенных учреждений, подведомственных комитету Ивановской области по лесному хозяйству»

	В соответствии со статьями 134, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 27.10.2008 № 117-ОЗ «О системах оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области и органов государственной власти Ивановской области», Законом Ивановской области от 22.12.2023 № 77-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлениями Правительства Ивановской области от 30.10.2008 № 285-п «О системах оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области и органов государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 365-п «О системе оплаты труда работников автономных государственных учреждений Ивановской области и областных государственных казенных учреждений, подведомственных комитету Ивановской области по лесному хозяйству» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:

приложение 1 к Типовому положению о системе оплаты труда для работников автономного государственного учреждения Ивановской области «Центр по охране лесов Ивановской области» и областных государственных казенных учреждений, подведомственных комитету Ивановской области по лесному хозяйству изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. В приложении 2 к постановлению:
приложение 1 к Типовому положению о системе оплаты труда для работников автономного государственного образовательного учреждения профессионального образования «Учебный центр профессиональной квалификации «Тейковская лесотехническая школа» Ивановской области» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

	Губернатор

Ивановской области
	С.С. Воскресенский

Приложение 1 к постановлению

Правительства Ивановской области

от ______________ №________-п

Приложение 1

к Типовому положению

о системе оплаты труда

для работников автономного

государственного учреждения

Ивановской области «Центр по охране

лесов Ивановской области» и областных

государственных казенных учреждений,

подведомственных комитету

Ивановской области

по лесному хозяйству
Размеры минимальных окладов (минимальных должностных

окладов) и повышающих коэффициентов к минимальным окладам

(минимальным должностным окладам) по занимаемым должностям

по профессиональным квалификационным группам работников

автономного государственного учреждения Ивановской области «Центр по охране лесов Ивановской области» и областных государственных казенных учреждений, подведомственных комитету Ивановской области по лесному хозяйству

	№ п/п
	Профессиональная группа (квалификационный уровень)
	Минималь​ный оклад (минималь​ный долж​ностной оклад), рублей
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности

	1.
	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников лесного хозяйства второго уровня»

	1.1.
	4 квалификационный уровень:
	5418

	- начальник пожарно-химической станции

	1,20

	2.
	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников лесного хозяйства третьего уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень:
	6442

	- мастер леса (участковый государственный инспектор по охране леса)

	1,00

	- инженер по лесопользованию

	1,19

	- инженер по лесовосстановлению

	1,19

	- инженер по охране и защите леса

	1,19

	- инженер-лесопатолог

	1,19

	2.2.
	2 квалификационный уровень:
	6508

	- участковый лесничий 2 гр. *

	1,20

	- участковый лесничий 1 гр. **

	1,27

	- инженер по лесопользованию II категории

	1,25

	- инженер по лесовосстановлению II категории

	1,25

	- инженер по охране и защите леса II категории

	1,25

	- инженер-лесопатолог II категории

	1,25

	2.3.
	3 квалификационный уровень:
	6568

	- инженер по лесопользованию I категории

	1,30

	- инженер по лесовосстановлению I категории

	1,30

	- инженер по охране и защите леса I категории

	1,30

	- инженер-лесопатолог I категории

	1,30

	3.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	3.1
	1 квалификационный уровень:
	4064

	- диспетчер

	1,0

	- секретарь руководителя

	1,0

	3.2
	4 квалификационный уровень:
	5418

	- механик

	1,20

	4.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	4.1.
	1 квалификационный уровень:
	6442

	- специалист по кадрам

	1,0

	- специалист по связям с общественно​стью

	1,0

	- бухгалтер

	1,13

	- экономист

	1,19

	- инженер

	1,19

	- юрисконсульт

	1,19

	4.2.
	2 квалификационный уровень: должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория:
	6508

	- бухгалтер II категории

	1,2

	- экономист II категории

	1,27

	- инженер II категории

	1,27

	- юрисконсульт II категории

	1,27

	4.3.
	3 квалификационный уровень: должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория:
	6568

	- бухгалтер I категории

	1,28

	- экономист I категории

	1,35

	- инженер I категории

	1,35

	- юрисконсульт I категории

	1,35

	4.4.
	4 квалификационный уровень: должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться про​изводное должностное наименование «ведущий»
	6644

	- ведущий бухгалтер

	1,35

	- ведущий экономист

	1,42

	- ведущий инженер

	1,42

	- ведущий юрисконсульт

	1,42

	5.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	5.1.
	2 квалификационный уровень:
	10346

	- главный механик

	1,42

	6.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	6.1.
	1 квалификационный уровень: наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	2891

	- истопник

	1,0

	- сторож (вахтер)

	1,0

	- уборщик служебных помещений

	1,0

	- оператор котельной

	1,13

	7.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	7.1.
	1 квалификационный уровень: наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	3310

	- рабочий лесопожарной бригады

	1,45

	- оператор котельной

	1,45

	- слесарь по ремонту автомобилей, слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов, слесарь-ремонтник

	1,56

	- бригадир лесопожарной бригады

	1,59

	- водитель автомобиля

	1,63

	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	- водитель автомобиля

	1,80

	- тракторист

	1,80

	7.2.
	2 квалификационный уровень: наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	4062

	- оператор котельной

	1,5

	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 7 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	- машинист бульдозера

	1,59

	7.3.
	4 квалификационный уровень: наименование профессий рабочих, предусмотренных 1 - 2 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы ***:
	5916

	- рабочий лесопожарной бригады

	1,0

	- бригадир лесопожарной бригады

	1,10

	- водитель автомобиля

	1,14

	- тракторист

	1,14

	- машинист бульдозера

	1,18

--------------------------------

* Участковое лесничество, имеющее общую площадь лесов менее 11,44 тыс. га, относится ко 2 группе по оплате труда руководителей (участковых лесничих).

** Участковое лесничество, имеющее общую площадь лесов 11,44 тыс. га и более, относится к 1 группе по оплате труда руководителей (участковых лесничих).

*** К важным (особо важным) и ответственным (особо ответственным) работам относятся работы по проведению профилактических противопожарных мероприятий в лесном фонде и тушению лесных пожаров.

Приложение 2 к постановлению

Правительства Ивановской области

от ______________ №________-п

Приложение 1

к Типовому положению

о системе оплаты труда

для работников автономного

государственного образовательного

учреждения профессионального

образования «Учебный центр

профессиональной квалификации

«Тейковская лесотехническая школа»

Ивановской области»

Размеры минимальных окладов

и повышающих коэффициентов по занимаемым должностям

по профессиональным квалификационным группам работников

	№ п/п
	Профессиональная группа (квалификационный уровень)
	Минимальный оклад, (минимальный должностной оклад)
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности

	1.
	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	4063

	- секретарь учебной части

	1,5

	2.
	ПКГ «Должности педагогических работников»

	2.1.
	3 квалификационный уровень:
	4910

	- методист

	1,5

	- мастер производственного обучения

	2.2.
	4 квалификационный уровень:
	5396

	- преподаватель

	3.
	ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»

	3.1.
	2 квалификационный уровень:
	6693

	- старший мастер

	4.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	4.1.
	3 квалификационный уровень:
	4910

	- начальник хозяйственного отдела

	5.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5.1.
	1 квалификационный уровень:
	5396

	- бухгалтер

	- экономист

	5.2.
	2 квалификационный уровень: должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория:
	5919

	- бухгалтер II категории

	- экономист II категории

	5.3.
	3 квалификационный уровень: должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория:
	6479

	- бухгалтер I категории

	- экономист I категории

	5.4.
	4 квалификационный уровень: должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	6640

	- ведущий бухгалтер

	- ведущий экономист

	6.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	6.1.
	1 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	2890

	- сторож

	1,3

	- уборщик служебных помещений

	1,3

	7.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	7.1.
	1 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	3306

	- дежурный по общежитию

	1,3

	- кочегар

	1,41

	- электромонтер

	1,3

	- слесарь-сантехник

	1,41